Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2022 № 194
р.п. Шимск

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями Шимского муниципального
района в 2022 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями конкретные территории Шимского муниципального района в 2022 году, согласно Приложению.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций осуществлять прием обучающихся в муниципальные образовательные организации для обучения по образовательным программам дошкольного образования, по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации-
председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом и экономике                                                              О.В. Архипкова

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.03.2022 № 194

Закрепление муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Шимского муниципального
района в 2022 году

	Название муниципальной образовательной организации
	Населенный пункт Шимского муниципального района

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева
	деревня Бараново,  деревня Белец, деревня Большая Витонь, деревня Бор, деревня Верещино,  деревня Веряжа, деревня Взглядово, деревня Волошино, деревня Голино, деревня Горцы, деревня Дубовицы, деревня Дуброво, деревня Жары, деревня Заполье, деревня Захонье, деревня Иваньково, деревня Ильмень, деревня Калинница, деревня Князево, деревня Коломо, деревня Конопле, деревня Коростынь, деревня Корчищи, деревня Красный Двор, деревня Ладощино, деревня Луки, деревня Любыни, деревня Малая Витонь, деревня Малиновка, деревня Мстонь, деревня Муравьи, деревня Мшага Воскресенская, деревня Мшага Ямская, деревня Николаевка, деревня Новоселье, деревня Оболицко – 1, деревня Оболицко – 2, деревня Обольха, деревня Оспино, деревня Острова,  деревня Панютино, село Подгощи, деревня Подоклинье, деревня Подолье, деревня Поясниково, деревня Правдуха,  деревня Райцы, деревня Речка, деревня Ручьи, деревня Северная Поляна, деревня Солоницко, деревня Сосницы, деревня Старый Шимск, деревня Сущево, деревня Теребутицы, деревня Углы, деревня Усполонь, деревня Шелонь, р.п. Шимск, деревня Щипицы, деревня Якшино.

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь
	деревня Большие Угороды, деревня Ванец, деревня Верхний Прихон, деревня Вешка, деревня Взъезды, деревня Высоково, деревня Горное Веретье,  деревня Закибье, деревня Заречье, деревня Клевенец, деревня Костково, деревня Любач, деревня Маковище, деревня Малые Угороды, село Медведь, деревня Межник, деревня Менюша, деревня Нижний Прихон, деревня Новое Веретье, деревня Раглицы, деревня Сосенка, деревня Старое Веретье, деревня Старый Медведь, деревня Ушно, деревня Шарок, деревня Щелино.

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» жд.ст. Уторгош
	деревня Борок, деревня Большие Березицы, деревня Большая Уторгош, деревня Бологово, деревня Буйно, деревня Вирки, деревня Водосы, деревня Глинско, деревня Гора, деревня Городище, деревня Гороховище, деревня Добрыни, деревня Звад, деревня Казовицы, деревня Комарово, разъезд Кчеры, деревня Лонно, деревня Лучки, деревня Любонё, деревня Людятино, деревня Малое Городище, деревня Малые Березицы, деревня Малая Уторгош, деревня Мясниково, деревня Низова, деревня Пески, деревня Плосково, деревня Подмошье, деревня Прусско, деревня Рямешка, деревня Сосновый Бор, деревня Стаи, деревня Турская Горка, жд.ст.Уторгош, деревня Хотыня, деревня Чудско.

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6» п. Шимск
	деревня Бараново, деревня Бор, деревня Борок, деревня Большие Березицы, деревня Большая Уторгош, деревня Бологово, деревня Буйно, деревня Верещино, деревня Взглядово, деревня Волошино, деревня Вирки, деревня Водосы, деревня Глинско, деревня Гора, деревня Городище, деревня Гороховище, деревня Горцы, деревня Добрыни, деревня Дуброво, деревня Жары, деревня Захонье, деревня Звад, деревня Иваньково, деревня Казовицы, деревня Комарово, деревня Князево, деревня Коломо, деревня Красный Двор, деревня Крёкшина Гора, разъезд Кчеры, деревня Ладощино, деревня Листовка, деревня Лонно, деревня Луки, деревня Лучки, деревня Любыни, деревня Любонё, деревня Людятино,  деревня Маковище, деревня Малое Городище, деревня Малые Березицы, деревня Малая Уторгош, деревня Муравьи, деревня Мшага Воскресенская, деревня Мшага Ямская, деревня Мясниково, деревня Низова, деревня Николаевка, деревня Новоселье, деревня Оболицо-1, деревня Оболицко-2, деревня Обольха, деревня Острова, деревня Панютино, деревня Пески, деревня Плосково, деревня Подмошье, село Подгощи, деревня Подоклинье, деревня Подолье, деревня Поясниково, деревня Правдуха, деревня Прусско, деревня Радошка, деревня Райцы, деревня Речка, деревня Рямешка, деревня Сосновый Бор, деревня Солоницко, деревня Сосницы, деревня Стаи, деревня Сущево, деревня Теребутицы, деревня Турская Горка, деревня Углы, деревня Усполонь, жд.ст. Уторгош, деревня Хотыня, деревня Чудско, деревня Шелонь, р.п.Шимск, деревня Щипицы, деревня Якшино.

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Звездочка»
	деревня Белец, деревня Большая Витонь, деревня Бор, деревня Веряжа, деревня Голино, деревня Дубовицы, деревня Заполье, деревня Ильмень, деревня Калинница, деревня Конопле, деревня Коростынь, деревня Корчищи, деревня Маковище, деревня Малая Витонь, деревня Малиновка, деревня Мстонь, деревня Мшага Воскресенская, деревня Мшага Ямская, деревня Оспино, деревня Северная Поляна, деревня Старый Шимск, деревня Теребутицы, р.п.Шимск.

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12
	деревня Большие Угороды, деревня Ванец, деревня Верхний Прихон, деревня Вешка, деревня Взъезды, деревня Высоково, деревня Горное Веретье,  деревня Закибье, деревня Заречье, деревня Клевенец, деревня Костково, деревня Любач, деревня Маковище, деревня Малые Угороды, село Медведь, деревня Межник, деревня Менюша, деревня Нижний Прихон, деревня Новое Веретье, деревня Раглицы, деревня Сосенка, деревня Старое Веретье, деревня Старый Медведь, деревня Ушно, деревня Шарок, деревня Щелино.

[bookmark: _GoBack]